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Madrid, 24 de mayo de 2025 

 
PROCESO SELECTIVO PARA PROVEER 10 PLAZAS EN EL NIVEL 14 DEL 
GRUPO DIRECTIVO, PARA DESEMPEÑAR COMETIDOS DE PERSONAL 
TÉCNICO JURÍDICO 
Acuerdo de la Comisión Ejecutiva de 3 de marzo de 2025  
Anuncio 2025A05, de 3 de marzo 

 
 

Plantilla de respuestas de la prueba test de conocimientos  
 

Antes de proceder a la aprobación de los resultados provisionales de la prueba test, el 

tribunal resolverá sobre las alegaciones presentadas en tiempo y forma. Las preguntas de 

reserva únicamente se corregirán si el tribunal anula alguna de las preguntas de la prueba 

test. Se recuerda a las personas aspirantes que, tal y como establece la base 6.1.2 de la 

convocatoria, “Solo se corregirá esta prueba a las personas aspirantes que resulten aptas en 

la prueba de idioma inglés en las destrezas de listening y reading o hayan sido declaradas 

exentas de realizarla conforme a lo dispuesto en el apartado 6.1.1. 

Para superar la prueba, se deberá alcanzar la calificación mínima global que acuerde el 

tribunal. En esta prueba solo cabrán las calificaciones de “apta” o “no apta”.” 

 

Quienes crean tener razones fundadas para discrepar con las preguntas incluidas en el 

cuadernillo de examen y/o la plantilla de respuestas de la prueba test de conocimientos, 

podrán formular alegaciones mediante el envío de un correo electrónico a la dirección 

per.documentos.procesos@bde.es, indicando en el asunto del mensaje “Nº de resguardo 

– Alegación a la prueba test de conocimientos 2025A05”. El plazo para formular alegaciones 

finaliza el 28 de mayo de 2025.  

 

Preguntas 
Respuesta 
correcta 

1 B 
2 D 
3 D 
4 D 

5 B 
6 A 
7 C 
8 B 
9 A 
10 C 

11 A 
12 A 
13 A 
14 C 
15 B 
16 D 

17 C 
18 A 

Preguntas 
Respuesta 
correcta 

19 A 
20 C 
21 D 
22 B 

23 D 
24 C 
25 C 
26 D 
27 B 
28 A 

29 C 
30 D 
31 D 
32 B 
33 A 
34 B 

35 D 
36 A 
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Preguntas 
Respuesta 
correcta 

37 B 
38 A 
39 A 
40 B 
41 C 

42 A 
43 D 
44 A 
45 C 
46 A 
47 C 

Preguntas 
Respuesta 
correcta 

48 A 
49 C 
50 D 

Preguntas de Reserva 

51 B 
52 B 
53 C 
54 D 
55 D 
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